se non posse affirmare quemadmodum dicantur Hebraice; in promptu autem esse, ut qui dubitat, Syriaca utatur voce loco Hebraicæ. Item dicebat etiam a sapientissimis dictiones nonnullas aliquando queri. Si ergo, inquisiebat, alicubi potes ostendere nominatam in aliqua Scriptura *Prinum*, vel *Schinum*, ibi certe invenietur quod querimus, et ea quæ inde oritur, nominum derivatio. Si vero nullibi nominatæ sunt, id quoque nos latet. Hæc igitur cum ab Hebræis quibuscumque consuetudinem habui, historiam non agnoscentibus dicta sint, religio mihi est pronuntiare utrum apud Hebræos similis nominum derivatio servetur necne. Tu vero cur non esse affirmaris, fortasse nosti.»

(a) Hanc ex Hebræorum sensu difficultatem urget impendio magis Hieronymus in Commentariis in Jeremiæ cap. xxix, ad illud Prophetæ, *Faciat te Dominus sicut Sedeciam, et sicut Achab* etc. « Aiunt, inquit, Hebræi hos esse presbyteros, qui fecerint

laudabile est, nec magis discriminis, si non berata, sed quia non est inventa in ea res tu (CAP. XIX. — Vers. 1.) *Statimque cum apertis, aspiciens rex super mensam* (*Vultum intuitus rex mensam*), *exclamavit voce magna* *Magnus es, Bel, et non est apud te ullus dolus* quod Scriptura nunc dicit : *Exclamavit voce magna* quia de idololatra et ignorante Deum, dicitur observationem nostram subvertere, quæ asseruimus vocem magnam in sanctis reperiri. Quod solvet facile qui hanc hinc in libro Danielis apud Hebræos dixerit noster. Si quis autem potuerit eam approbare (b) de canone, tunc querendum est quid ei dera debeamus.

stultitiam in Israel, et mœchati sunt uxores suorum, quorum uni loquitur Daniel : *In dierum malorum : Et alteri : Semen Chanaan Juda, species decepit te, et concupiscentia subvertit te*... Sed illud quod in præsentiarum di quos frixit rex Babylonis in igne, videtur D historiciæ contraire. Ille enim asserit eos ad stultitiam Danielis a populo esse lapidatos : hic verum est, quod frixerit eos rex Babylonis in igne et a plerisque ac pene omnibus Hebræis, ipsa fabula non recipitur, nec legitur in synagogis. Qui enim, inquit, fieri poterat, ut captivi lapidati principes et prophetas suos haberent potestatem? Et magis hoc esse verum affirmant, quod scribitur Jeremias, convictos quidem esse presbyteros in igne, sed latam in eos sententiam a rege Babylonis qui in captivos, ut victor et dominus, habet perium. »

(b) Recole Epist. ad African. num. 4 et 5.

S. EUSEBII HIERONYMI

STRIDONENSIS PRESBYTERI

TRANSLATIO

HOMILIARUM ORIGENIS

IN JEREMIAM ET EZECHIELEM,